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Shér dat dobiha kvantitativne uspokojive, pocty
hlaseni odpovidaji roku 2020 a po kontrole proti
zaznamum dat pojistoven je vétsSina spornych
zaznamu dohlasovana

-

Zaznamy za rok 2021 budou uzavreny k 20.1. 2023
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Stav NOR hlaseni a uzavreni dat do roku 2021
- jednotlivé hlasenky, zatim ne uzavrené pripady

Zména poctu zaznamu od uzavieni dat NOR do roku 2020 k analyzam po vyzvé k dohlaseni dat za roky 2019-2021

Prehled stavu hlaseni poskytovatelti zdravotnich sluzeb do Narodniho onkologického registru

Stav k 14.1.2023 Pocet hlaseni celkem ‘ Zména poctu hlaseni od 11.9.2022 Obesldno k dohlaseni

Kraj 2019 2020 2021 2022 | celkem | 2019 2020 2021 2022 | celkem | 2019 2020 2021 2022 | celkem | stav 2021
CELKEM 110951 101215 98465 80713 391344 2775 4018 10780 36481 54054 2531 3151 10794 3326 19802 99,9%
CZ010 Hlavni mésto Praha 22358 20616 18558 14628 76160 1528 2053 2268 6325 12174 678 934 3394 899 5905 66,8%
CZ020 Stredocesky kraj 6131 6 166 6 254 6101 24652 144 104 345 2989 3582 345 340 668 201 1554 51,6%
CZ031 Jihocesky kraj 5951 5525 5356 3050 19882 37 215 1824 1332 3408 110 218 1201 313 1842 151,9%
CZ032 Plzensky kraj 7059 5976 5813 5187 24035 88 129 526 2828 3571 125 184 538 128 975 97,8%
CZ041 Karlovarsky kraj 2447 1997 1977 1989 8410 69 82 113 856 1120 67 88 103 44 302 109,7%
Cz042 Ustecky kraj 6 107 5619 5476 3338 20540 91 103 572 1754 2520 119 132 512 249 1012 111,7%
CZ051 Liberecky kraj 3997 3753 3932 3606 15288 49 56 213 1880 2198 116 116 246 93 571 86,6%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 8472 7735 7 612 6648 30467 95 530 743 2814 4182 34 32 102 30 198 728,4%
CZ053 Pardubicky kraj 4897 4623 4198 1337 15055 134 144 1383 843 2504 140 165 608 211 1124 227,5%
CZ063 Kraj Vysocina 5104 4 402 4 388 4316 18210 -45 -12 170 1777 1890 39 45 377 114 575 45,1%
CZ064 Jihomoravsky kraj 14762 13223 13628 10052 51665 291 168 500 5117 6 076 216 220 576 342 1354 86,8%
CZ071 Olomoucky kraj 6057 5484 5021 3303 19865 137 227 1158 1295 2817 165 215 1086 363 1829 106,6%
CZ072 Zlinsky kraj 5714 5284 5336 5931 22265 17 23 223 2367 2630 35 35 255 74 399 87,5%

CZ080 Moravskoslezsky kraj 11895 10812 10916 11227 44850 140 196 742 4304 5382 342 427 1128 265 2162 65,8%
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Stav NOR hlaseni a uzavreni dat do roku 2021
- jednotlivé hlasenky, zatim ne uzavrené pripady

Zména poctu zaznamu od uzavieni dat NOR do roku 2021 od 7. 1. 2023

Prehled stavu hlaseni poskytovatelli zdravotnich sluzeb do Narodniho onkologického registru

Stav k 14.1.2023 Pocet hlaseni celkem Zména poctu hlaseni od 7.1.2023

Kraj 2019 2020 2021 2022 | celkem 2019 2020 2021 2022 celkem
CELKEM 110951 101 215 98 465 80713 391344 20 40 261 1809 2130
CZ010 Hlavni mésto Praha 22 358 20616 18 558 14 628 76 160 -2 -1 24 218 239
CZ020 Stredocesky kraj 6131 6 166 6 254 6101 24 652 0 0 18 39 57
CZ031 Jihocesky kraj 5951 5525 5356 3050 19 882 0 15 59 123 197
CZ032 Plzensky kraj 7 059 5976 5813 5187 24 035 0 2 10 170 182
CZ041 Karlovarsky kraj 2447 1997 1977 1989 8410 0 0 0 98 98
CZ042 Ustecky kraj 6 107 5619 5476 3338 20 540 0 5 34 140 179
CZ051 Liberecky kraj 3997 3753 3932 3606 15 288 0 0 0 23 23
CZ052 Kralovéhradecky kraj 8472 7735 7612 6 648 30 467 0 2 6 289 297
CZ053 Pardubicky kraj 4 897 4623 4198 1337 15 055 0 5 77 33 115
CZ063 Kraj Vysocina 5104 4 402 4 388 4316 18 210 0 0 0 78 78
CZ064 Jihomoravsky kraj 14 762 13 223 13 628 10 052 51 665 13 3 0 136 152
CZ071 Olomoucky kraj 6 057 5484 5021 3303 19 865 8 7 26 90 131
CZ072 Zlinsky kraj 5714 5284 5336 5931 22 265 0 3 86 89
CZ080 Moravskoslezsky kraj 11 895 10 812 10916 11227 44 850 1 2 286 293

Probiha vyporadani viceé¢etnych nadorti metodickym tymem NOR UZIS CR.
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Stav NOR hlaseni a uzavreni dat do roku 2021

Prehled stavu hlaseni poskytovatelli zdravotnich sluzeb do Narodniho onkologického
registru - nadory u déti 0-18 let

Stav k 14.1.2023

Kraj PZS
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Data NOR jsou sice masivné predavana

elektronicky, ale stale vétsinou zadavanim do
webového formulare, coz musi zatezovat personal.
Pouze 7,3% zdznamu je predavano primo
,automatickou” davkou z NIS poskytovatele.

-

Stav elektornizace hlaseni a standardizace interni
zdravotnické dokumentace k NOR je nadale tragicky.
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Stav sbéru HLASENI do NOR k 15. 1. 2023 ‘

Poc¢et HLASENiI CELKEM* 110 954 101 218 98 478

Udaje zadal UzIS CR . . .
(pfepis odevzdanych papirovych hlasenek) 1 (FR I AL 2 2H125115,0 %] 0(0,0 %)

Udaje zadal poskytovatel zdravotnich sluzeb 0 - 0
(elektronické predani dat NOR) 95 306 (85,9 %) 92093(91,0%) 98478 (100,0 %)

- zadano do online aplikace NOR 92 859 (83,7 %) 87 563 (86,5 %) 91 279 (92,7 %)

- predano datovou davkou z IS poskytovatele 2 447 (2,2 %) 4 530 (4,5 %) 7 199 (7,3 %)

* Jednd se o jednotliva klinicka hlaseni novotvart od poskytovatel(i zdravotnich sluzeb.

Z celkového poctu hlaseni je 64 % unikatnich hlaseni novotvaru u pacienta.
Vicendsobna hlaseni novotvari u pacienta predstavuji 36 % zaznamti (26 % stejné diagnodzy, 10 % rltizné diagnézy).

Tyto zaznamy je nutné dale vyporadat a uzavrit pro vysledna statisticka hodnoceni.
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Pracovisté patologie / cytologie dodavaji hlaseni do
NOR z cca 72 %, coz je dvojnasobek oproti
predchozimu roku.

-

Bez ohledu na platnost zakona a plnou technickou

pripravenost systému od roku 2019, stale tato data
vubec nepredava témér polovina velkych fakultnich
hemochic.
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Stav sbéru laboratornich vysledt pracovist patologie / cytologie do NOR *

Stav k 14. 1. 2023

Vo 44

* Elektronicky sbér dat vysledku laboratofi bézi od konce roku 2019.

* Pracovisté postupneé prechazeji na davkové predavani v navaznosti na upravy
NIS/LIS na strané poskytovateld.

 Elektronicky nyni predava udaje 102 pracovist ze 141 (cca 72 %),
» preddno je celkem cca 194 152 zaznamu laboratornich vysledka.

Data vysledkt z laboratofi predana do NOR
/Zpracovéni vysledkt laboratori oboru patologie\

Rok Pocet zaznamu / cytologie se neobejde bez odborného
2019 4776 ;v , o v ,

posouzeni, c¢ast zaznamu tvori kontrolni
2020 41340 vysledky nebo vysledky vztahujici se k progresi
2021 56359 onemocnéni a nikoliv diagnostiku primarniho
2022 90 477 nového onemocnéni.

Celkem 194 152 \_ -
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Stav sbéru laboratornich vysledt pracovist patologie / cytologie do NOR *

Stav k 14. 1. 2023

Prehled hlasenych diagnéz

2019 2020 2021 2022 Celkem %

C00-C97 Zhoubné novotvary bez C44 2 475 15 125 21 188 28 516 67 304 34,7 %
C44 Jiny ZN kuze 1114 9515 13 467 22 882 46 978 24,2 %
D00-D09 Novotvary in situ 96 1707 2 533 5958 10 294 53 %
D10-D36 Nezhoubné novotvary bez D12 253 385 321 393 1352 0,7 %
D37-I,)48’Novotva’ry’nejlsteho nebo 210 550 439 332 2031 10%
neznamého chovani
D12 Nezhoubny novotvar tlusteho streva, 286 10 608 14118 26206 51218 264 %
konecniku, ritniho kanalu a riti
N87 Dysplazie hrdla délozniho 342 4 050 4 893 5690 14 975 7,7 %
CELKEM 4776 41 940 56 959 90 477 194 152 100,0 %
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Pracovisté patologie / cytologie dodavaji hlaseni
zaznamu, které nemaji vyplnénou hlavni hlasenku
NOR. Tyto zaznamy projdou zvlastni kontrolou,
muze to byt doklad o nedohlaseni NOR,
byt ne u vSech téchto zaznamd.

-
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Stav sbéru laboratornich vysledt pracovist patologie / cytologie do NOR *

Stav k 14. 1. 2023

Zhoubné novotvary z vysled( pracovist patologie / cytologie
nenalezené v hlasenich do NOR

2019 2020 2021 Celkem
C00-C97 Zhoubné novotvary bez C44 183 1229 2 083 3495
C44 Jiny ZN kuze 149 2 008 3194 5351
D00-D09 Novotvary in situ 22 510 785 1317
D10-D36 Nezhoubné novotvary bez D12 169 221 239 629
CELKEM 640 4 257 6 497 11 394

Nutné odborné posouzeni, zda se jedna o primarni nadory nebo hodnoceni stavu
Ci progrese onemocneéni.
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Stav vyplnénosti hlaseni klinickych stadii a dalsich
vyznamnych diagnostickych markert musi byt
kontrolovan a dohlasovan. Za roky 2019 a 2020

bylo dosazeno uplnosti dat NOR, ktera odpovidala

prechozim rokum.

-

To avsak znamena, Ze u cca 7% zaznamu nezname
klinické stadium a nevime exaktni duvod proc. Data za
rok 2021 budou uzavrena k 23.1. 2023
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Stav NOR po vyporadani hlaseni a uzavreni dat do roku 2020 — udaje o stadiu

Zhoubné novotvary kromé nemelanomovych koznich s TNM klasifikaci u dospélych pacientt

Stadium pfi diagnéze: 1 2 3 4 Ml neuvedeno z objektivnich divodi neznamo - neuplny zaznam
Plvodni zaznamy NOR podle hlaseni poskytovateli
0% 10%  20%  30%  40%  50%  60%  70%  80%  90%  100% — . .
Udaje o stadiich u nové
00 [SEE 1 s ol ©° N=53210 diagnostikovanych novotvari byly
2017 _ 17,5 14,1 21,7 920 71 N=52925 do roku 2018 zaznamena’va’ny
2018 _ 17,6 13,7 20,2 6,5 8,4 N=52134 pouze v NOR.
2020 _ 15,6 13,0 19,5 17,1 N =50099 Od roku 2019 je mOiné tyto ljdaje
—— doplnit z dat Narodniho registru
- — — — — - hrazenych  zdravotnich  sluzeb
Zaznamy NOR doplInéné po vyzvé k dohlaseni a podle vykazanych DRG markeru | 2z vykazanych DRG markerdi tam,
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100% Doplnénd . .y
stadia kde jsou udaje o rozsahu
2006 [SEY 178 1t (W=l B2 onemocnéni neuplné v primarnich
o I s wes2ons 03% | hidSenich predanych do NOR
2018 (S 17,7 13,9 B - N-s2134 1,0% poskytovateli zdravotnich sluzeb.
2019 _ 17,7 14,9 4,4 8,3 N=54844 10,0%
2020 _ 180 i M . N-50099 11,5%
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Stav NOR po vyporadani hlaseni a uzavreni dat do roku 2020 — udaje o stadiu

Zhoubné novotvary kromé nemelanomovych koznich s TNM klasifikaci u dospélych pacientt za obdobi 2019-2020

Stadium pfi diagnéze: 1 2 3 4 Ml neuvedeno z objektivnich divodi neznamo - neuplny zaznam
Zaznamy NOR doplInéné po vyzvé k dohlaseni a podle
vykazanych DRG markerti
y y Doplnéna
0% 20% 40% 60% 80% 100% stadia

Pardubicky kraj [IMMMNSORNININ 164 _ N=5152
Stredocesky kraj _ 17,7 13,7 11,4 N=12982

Hlavni mésto Praha _ 185 131 N=12172
Karlovarsky kraj _ 18,4 16,7 98 N=3039 4,0%
Kraj Vysocina _ 158 N=5319 11,1%
Liberecky kraj [Ston Y 174 N=4281 4,9%
Ceskd republika IS0 179 N=104943 = 10,7%
Moravskoslezsky kraj _ 18,9 N=11936 12,7 %
Ustecky kraj [0 19 N =8 291 4,8%
Jihomoravsky kraj _ 17,4 N=11379 7,7 %
Olomoucky kraj _ 17,6 N =6 060 99%
Jihocesky kraj _ 16,3 N=6359 84%
Kralovéhradecky kraj _ 17,0 N=6154 82%
Plzensky kraj _ 17,9 N=5812 2,3%
Zlinsky kraj [SEANE 104 N =6 007 58%
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Stav NOR po vyporadani hlaseni a uzavreni dat do roku 2021 - udaje o stadiu ‘

Predbézné hodnoceni Uplnosti stadii: ZN kromé nemelanomovych koznich (C00-C97 bez C44),
nevyporadana data NOR - primarni hlaseni agregovana na rok, pacienta a diagnézu

M znameé stadium znamé TN stadium neznamo
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
N = 48 279

Pro data za roky 2019-2020 byla poskytovatelim zaslana vyzva k dohlaseni stadii.

Podle zatim nevyporadanych hlaseni za rok 2021 Ize odhadovat pokles uplnosti stadii o cca 4 % oproti
obdobi 2019-2020.
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NOP. CR 2030:

Narodni onkologicky registr
(NOR)

Dodatek

Kurzy NOR pro poskytovatele
zdravotnich sluzeb

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic

Ndrodni onkologicky pldn Ceské republiky (NOP CR 2030)



Podpora poskytovatelium — vzdélavaci kurz pro pracovniky predavajici tdaje do NOR

* Predchozi vzdélavaci kurzy pro pracovniky uzemnich pracovist NOR byly uskute¢nény v letech 2009-2017 zpravidla
soubézné s konferenci Brnénské onkologické dny, kapacita kurzu byla max. 15-20 ucastnika.

 Kurzy byly iniciovany Radou NOR a garantovany Ceskou onkologickou spole¢nosti CLS JEP.

« V obdobi 1. 11. 2014 — 31. 10. 2019 byla MZ CR udélena akreditace NCO NZO pro potadani certifikovaného kurzu
,NARODNI| ONKOLOGICKY REGISTR (NOR). SBER A VALIDACE DAT VE SPADOVYCH PRACOVISTICH NOR“ s kapacitou
max. 15 ucastnika.

Predchozi kurzy:

e 2009 — Brno, NCO NZO (bez akreditace CK)

e« 2011 - Brno, NCO NZO (bez akreditace CK)

e 2012 - Brno, NCO NZO (bez akreditace CK)

e 2013 —Brno, NCO NZO (bez akreditace CK)

e 2015 -Brno, NCO NZO (akreditace CK)

2015 - Praha (bez akreditace CK)

e 2017 —Brno, NCO NZO (akreditace CK)

Celkové proskoleno cca 120 pracovnikd tizemnich pracovist NOR.

Pro obdobi 1. 4. 2020 — 31. 3. 2025 udélena MZ CR nova akreditace pro pofadani certifikovaného kurzu ,, NARODNI
ONKOLOGICKY REGISTR (NOR), SBER A VALIDACE DAT“ s kapacitou max. 20 ucastnika:

 14.-16.10. 2022 Brno, NCO NZO - celkem 22 ucastnik(

e 26.-29. 3. 2023 Praha, VFN
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VZDELAVACI AKCE AKREDITOVANE VZDELAVACI PROGRAMY CINNOSTI ORGANIZACE SLUZBY PROJEKTY

https://www.nconzo.cz/cs/narodni-onkologicky-registr-nor-sber-a-validace-dat-840-202023

0 NAS KONTAKTY INFORMACE

NARODNI ONKOLOGICKY REGISTR (NOR), SBER A VALIDACE DAT -

Aktualni nabidka 840-20/2023
vzdelavaciho kurzu

N O R . [T Jednorazova akce: 27.03.2023 - 29.03.2023
L}

9 VFN Praha

) Zobrazit na mapé
U Nemocnice 499/2 Praha 128 08

26. - 29. 3. 2023
Praha, VFN ol

Cilem je poskytnout G¢astnikim védomosti a dovednosti, které jsou potifebné pro realizaci sbéru
dat do NOR, pfispét k omezeni chybovosti pfi hlaseni dat do NOR, zlepsit vyuZivani nastavenych
kontrolnich vazeb v hlaSeni NOR.

URCENI

VEeobecna sestra, Détska sestra, Porodni asistentka, Radiologicky asistent, Zdravotni laborant,
Zdravoiné-socialni pracovnik, Asistent ochrany a podpory vefejného zdravi, Zdravotnicky
zachranaf, Farmaceuticky asistent, Fyzioterapeut

NAPLN

Organizace onkologické péée v CR, epidemiologie zhoubnych nadort v CR. Mezinarodni statistické
klasifikace nemoci a pfidruZzenych zdrav. probléma TNM, patologické nélezy - hlidaci mechanizmy
hlagenky, incidence a hlageni zhoubnych novotvar(, kodovani, hldgeni KOH - dispenzarni péée.
Informacni systém pro analytické zpracovani dat NOR, incidence a mortalita, hlaseni zhoubného
novotvaru - vyznam parametr(. Platna legislativa pro NOR a ochrana osobnich dat. Praktické
plnéni a kontrola hlaseni NOR, nejéastéjsi chyby, aplikace kontrolnich funkci.

POZNAMEKA

Kurz se kona ve VFN Praha.

PRIHLASIT SE

PREDPOKLADANA CENA
3500 K&

PORADA
Katedra managementu

Alena Obstova
organizator

obstova@nconzo.cz
243559517

Hilda Vorlickova,
vedouci kurzu

dle rozvrhu
lektor
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